



## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 2 月 15 日

会社名 サンコーテクノ株式会社

(JASDAQ・コード番号: 3435)

(URL <http://www.sanko-techno.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 洞下 実  
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 鈴木 英雄

TEL: (03) 3803-1251

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

法人税等の税金費用の計上については、一部簡便法によっております。また、その他の影響額の僅少なものについては、一部簡便的な手続きによっております。

- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

#### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	11,608	(15.0)	583	(31.3)	534	(25.6)	263	(17.3)
17年3月期第3四半期	10,104	(—)	444	(—)	425	(—)	224	(—)
(参考)17年3月期	14,942		746		723		363	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	248	96	—	—
17年3月期第3四半期	228	89	—	—
(参考)17年3月期	339	00	—	—

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。なお、平成 17 年 3 月期第 3 四半期につきましては、初めての四半期決算であるため、同比率の記載をしております。

#### [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、緩やかな景気回復の基調で推移し、好調な民間設備投資や自然災害の復旧需要により、当社グループの製品の需要は前期を上回る水準で推移いたしました。

このような事業環境の中、当社グループは製造技術の開発強化や、市場ニーズに対応した販売強化などの重点施策を推進することにより、業績の向上に努めてまいりました。その結果、当第 3 四半期連結会計期間の売上高は 11,608 百万円、経常利益は 534 百万円、四半期純利益は 263 百万円となりました。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	14,439	6,029	41.8	5,516 50
17年3月期第3四半期	15,361	5,084	33.1	5,181 01
(参考)17年3月期	14,173	5,236	36.9	5,304 26

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	188	△470	278	1,180
17年3月期第3四半期	△167	△200	1,895	2,153
(参考)17年3月期	678	△508	388	1,185

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、14,439百万円となり、前連結会計年度末に比較して266百万円増加しました。主な増加原因は、たな卸資産の増加が489百万円となった一方、受取手形及び売掛金の減少が320百万円となったことによるものであります。たな卸資産の増加の主な原因は、平成18年2月及び3月に完成予定の未成工事支出金の増加が341百万円となったことによるものであります。受取手形及び売掛金の減少は、前連結会計年度末に売上高が集中したことによるものであります。

当第3四半期末の株主資本は、6,029百万円となり、前連結会計年度末に比較して792百万円増加しました。主な増加原因は、四半期純利益による利益剰余金の増加に加え、株式の発行により資本金の増加が223百万円、資本剰余金の増加が338百万円あったことによるものであります。以上の結果、株主資本比率は、前連結会計年度末の36.9%から、41.8%に上昇しました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下資金という。)は、前連結会計年度末に比較して4百万円減少し、1,180百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、188百万円の資金の増加となりました。これは、主に税金等調整前四半期純利益524百万円に加え、売上債権の減少が323百万円、仕入債務の増加が194百万円となった一方、たな卸資産の増加が481百万円、法人税等の支払額が357百万円となったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、470百万円の資金の減少となりました。これは、主に固定資産の取得による支出が223百万円、連結子会社株式の取得による支出が251百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、278百万円の資金の増加となりました。これは、主に株式発行による収入が561百万円、長期借入による収入が995百万円となった一方、短期借入金の減少額(純額)が789百万円、長期借入金の返済による支出が454百万円となったことによるものであります。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以 上

[参 考] 平成 18 年 3 月期の連結業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 15,688	百万円 700	百万円 364

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 337 円 37 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当社グループの当第 3 四半期までの連結業績は計画通りに推移しており、現段階では平成 17 年 11 月 14 日に公表した業績予想については、特に変更ありません。

(注) 上記予想は本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる結果となる場合があります。

## 〔添付資料〕

### 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>I 流動資産</b>					
1. 現金及び預金	1,304,747	2,325,532	△1,020,784	△43.9	1,311,664
2. 受取手形及び売掛金	4,217,862	4,214,956	2,905	0.1	4,538,486
3. たな卸資産	2,584,813	2,847,010	△262,196	△9.2	2,095,448
4. 繰延税金資産	90,534	104,392	△13,858	△13.3	83,747
5. 未収入金	132,487	121,358	11,129	9.2	125,465
6. その他	228,745	150,340	78,405	52.2	112,712
貸倒引当金	△15,542	△48,492	32,949	△67.9	△39,663
流動資産合計	8,543,647	9,715,098	△1,171,450	△12.1	8,227,861
<b>II 固定資産</b>					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,285,705	1,274,851	10,853	0.9	1,323,404
(2) 機械装置及び運搬具	575,674	465,296	110,377	23.7	636,169
(3) 工具器具備品	83,171	97,583	△14,411	△14.8	95,089
(4) 土地	2,731,850	2,686,158	45,692	1.7	2,751,347
(5) 建設仮勘定	5,941	—	5,941	—	—
有形固定資産合計	4,682,344	4,523,890	158,453	3.5	4,806,011
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	40,303	64,112	△23,808	△37.1	65,475
(2) その他	41,509	38,721	2,788	7.2	35,930
無形固定資産合計	81,813	102,833	△21,020	△20.4	101,405
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	349,361	264,078	85,283	32.3	295,772
(2) 長期貸付金	16,885	16,975	△90	△0.5	13,560
(3) 繰延税金資産	431,538	363,042	68,496	18.9	372,642
(4) 投資不動産	113,103	118,446	△5,343	△4.5	117,954
(5) その他	250,203	281,296	△31,093	△11.1	265,464
貸倒引当金	△29,586	△24,284	△5,301	21.8	△27,652
投資その他の資産合計	1,131,505	1,019,553	111,951	11.0	1,037,741
固定資産合計	5,895,662	5,646,278	249,384	4.4	5,945,159
資産合計	14,439,310	15,361,376	△922,066	△6.0	14,173,020
科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期

		金額	金額	増減率	金額
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
1. 支払手形及び買掛金	1,492,144	1,336,545	155,599	11.6	1,314,573
2. 短期借入金	3,606,321	6,109,347	△2,503,025	△41.0	4,375,270
3. 未払法人税等	142,364	149,808	△7,443	△5.0	257,264
4. 賞与引当金	43,840	45,882	△2,041	△4.4	137,765
5. その他	275,081	455,566	△180,484	△39.6	331,241
流動負債合計	5,559,753	8,097,150	△2,537,396	△31.3	6,416,116
<b>II 固定負債</b>					
1. 長期借入金	1,216,951	462,415	754,536	163.2	696,801
2. 退職給付引当金	949,951	918,112	31,839	3.5	924,133
3. 役員退職慰労引当金	226,148	279,935	△53,787	△19.2	283,047
4. 繰延税金負債	92,560	—	92,560	—	246
5. その他	146,417	73,119	73,297	100.2	161,923
固定負債合計	2,632,028	1,733,582	898,446	51.8	2,066,151
負債合計	8,191,782	9,830,732	△1,638,949	△16.7	8,482,267
<b>(少数株主持分)</b>					
少数株主持分	218,498	446,122	△227,623	△51.0	454,281
<b>(資本の部)</b>					
I 資本金	768,590	545,214	223,376	41.0	545,214
II 資本剰余金	581,191	243,108	338,083	139.1	243,108
III 利益剰余金	4,635,808	4,313,232	322,576	7.5	4,452,290
IV その他有価証券評価差額金	51,855	5,320	46,534	874.6	20,683
V 為替換算調整勘定	△6,173	△22,354	16,180	△72.4	△24,824
VI 自己株式	△2,243	—	△2,243	—	—
資本合計	6,029,029	5,084,521	944,507	18.6	5,236,472
負債、少数株主持分及び資本合計	14,439,310	15,361,376	△922,066	△6.0	14,173,020

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月 期第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>I 売上高</b>	11,608,673	10,104,300	1,504,373	14.9	14,942,355
<b>II 売上原価</b>	8,270,017	7,185,880	1,084,136	15.1	10,762,191
売上総利益	3,338,656	2,918,419	420,236	14.4	4,180,164
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	2,755,369	2,474,267	281,102	11.4	3,433,196
営業利益	583,287	444,152	139,134	31.3	746,967
<b>IV 営業外収益</b>	122,110	104,526	17,584	16.8	144,535
1. 受取利息	730	655	75		872
2. 受取配当金	3,658	3,086	571		3,086
3. 仕入割引	74,908	68,946	5,962		90,488
4. 投資不動産賃貸料	21,301	15,992	5,309		24,964
5. 持分法による投資利益	—	—	—		316
6. その他	21,511	15,845	5,665		24,806
<b>V 営業外費用</b>	170,584	122,875	47,709	38.8	168,416
1. 支払利息	44,600	48,399	△3,798		61,670
2. 売上割引	69,286	66,693	2,593		90,969
3. 新株発行費	30,157	—	30,157		—
4. 持分法による投資損失	3,944	51	3,893		—
5. その他	22,595	7,731	14,864		15,776
経常利益	534,813	425,803	109,010	25.6	723,086
<b>VI 特別利益</b>	23,287	18,935	4,352		10,299
1. 固定資産売却益	12	64	△51		4,220
2. 投資有価証券売却益	1,417	—	1,417		—
3. 貸倒引当金戻入益	21,857	18,871	2,985		6,079
<b>VII 特別損失</b>	33,298	8,034	25,263	314.4	11,620
1. 固定資産売却損	1,605	65	1,539		863
2. 固定資産除却損	6,852	3,252	3,600		10,756
3. たな卸資産除却損	—	2,614	△2,614		—
4. 投資有価証券評価損	1,540	2,102	△561		—
5. 減損損失	23,300	—	23,300		—
税金等調整前四半期（当期）純利益	524,803	436,704	88,098	20.2	721,766
税金費用	245,689	198,773	46,915	23.6	330,247
少数株主利益（控除）	15,527	13,302	2,224	16.7	27,831
四半期（当期）純利益	263,586	224,628	38,958	17.3	363,686

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	524,803	436,704	721,766
減価償却費	213,630	137,042	248,708
退職給付引当金の増加額	25,818	34,408	40,429
役員退職慰労引当金の増減額	△56,899	10,898	14,010
賞与引当金の増減額	△93,924	△88,069	3,814
貸倒引当金の減少額	△22,187	△7,223	△12,684
受取利息及び受取配当金	△4,388	△3,741	△3,959
支払利息	44,600	48,399	61,670
固定資産の売却及び除却損益	8,445	3,316	7,400
減損損失	23,300	—	—
売上債権の増減額	323,157	109,890	△213,951
たな卸資産の増減額	△481,203	△579,129	171,117
仕入債務の増加額	194,645	166,819	127,312
その他	△117,409	△91,953	△93,257
小 計	582,388	177,361	1,072,376
利息及び配当金の受取額	4,499	3,741	3,849
利息の支払額	△40,991	△42,765	△67,069
法人税等の支払額	△357,293	△306,145	△330,375
営業活動によるキャッシュ・フロー	188,603	△167,807	678,781
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
固定資産の取得による支出	△223,714	△139,391	△516,670
固定資産の売却による収入	288	159	6,260
投資有価証券の取得による支出	△3,899	△10,864	△11,941
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△45,096	△45,096
連結子会社株式の取得による支出	△251,950	—	—
その他投資に係る収入又は支出	8,805	△4,922	59,402
投資活動によるキャッシュ・フロー	△470,470	△200,116	△508,045
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の増減額(純額)	△789,687	2,360,684	596,571
長期借入れによる収入	995,000	100,000	530,000
長期借入金の返済による支出	△454,112	△517,780	△683,358
少数株主の増資引受による収入	20,160	—	—
株式の発行による収入	561,459	—	—
自己株式の取得による支出	△2,243	—	—
親会社による配当金の支払額	△49,068	△45,401	△45,401
少数株主への配当金の支払額	△3,374	△2,379	△9,518
財務活動によるキャッシュ・フロー	278,133	1,895,123	388,293
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	△955	△150	△3
<b>V 現金及び現金同等物の増加額</b>	△4,688	1,527,049	559,026
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	1,185,307	626,280	626,280
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	1,180,619	2,153,330	1,185,307